A dotação orçamentária deverá ser autorizada pela Secretaria
ADMINISTRAÇÃO, através da FICHA Nº 76 – Elemento de Despesa:
33903900000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA – FONTE
DE RECURSO: RECURSOS ORDINÁRIOS

O investimento para realização do referido curso é de R$
1.832,00 (Um mil e oitocentos e trinta e dois reais) sendo
escolhido a OPÇÃO B do portifólio do curso em anexo.

A participação será do servidor LUIZ CARLOS DADALTO FILHO,
ocupante do cargo em comissão de Gerente de Licitação.
Insta frisar que o servidor encontra-se dentro do Público Alvo,
como também, o cursos para treinamento e aperfeiçoamento de

[...]

apresentou proposta mais vantajosa para o município, anexando as certidões e os 

documentos de regularidade perante a Seguridade Social e a do FGTS (Decisão TCU 

1.241/2002). 

FUNDAÇÃO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA FEST 

CNPJ: 02.980.103/0001-90 

VALOR GLOBAL: R$ 1.832,00  (um mil, oitocentos e trinta e dois reais) 

Sendo assim, encaminho os autos a Secretaria Municipal do Governo, para que se 

assim quiser, elaborar o do Termo de Ratificação. 

Logo após, ao gabinete do Senhor Prefeito, para que se assim entender, assinar o 

Termo de Ratificação com autorização da dispensa, empenho da despesa, publicação do